
令和２年５月２６日 

関係者各位 

三重県バスケットボール協会 

会長 八木 秀行 

 

三重県バスケットボール協会活動について 

 

 平素より、本協会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 三重県バスケットボール協会（以下「MBA」）では、４月に政府による緊急事態宣言が発

令され、４月末の JBAから示された感染症対策などを鑑み、５月３１日まで大会・講習会

等活動を中止・延期するお願いをしてきました。 

 三重県では、４月２５日以降、感染者が確認されておらず、５月１４日には、三重県の 

緊急事態措置が解除され、学校も休業措置が５月１８日に解除され段階的に再開されると

ころです。部活動、体育施設の開放の再開など、県・各市町からガイドライン含め連絡が

あることと思われます。しかし、再開されたとしてもコロナ感染症が終息したわけではあ

りません。以前の生活に戻るわけではなく、「感染症対策の徹底」「新しい生活様式」を求

められています。このような観点からMBAとしては、６月３０日まで大会・講習会等活動

の中止・延期を継続します。 

 また、総会開催（６月１４日）について現在協議中です。「登録について」「大会等再開

のガイドライン」「今後の大会（延期の大会など）」について、随時各カテゴリーから連絡、

MBAや各カテゴリーのホームページで、ご確認いただけるようにしていきます。 

 新型コロナ感染症の状況は、刻々と変化していきますので、今後も最新の情報を確認し、

対応をしていきます。今後の感染状況を踏まえて見直すことがあることをご留意ください。  

 多くの大きな大会の中止が決定されています。一日でも早く平常に戻れることを願いま

すが、感染拡大の防止、参加者の安全への配慮をお願いします。また、県内、県外との他

チームとの練習会についてはガイドラインに沿った行動をお願いします。ご理解とご協力

を頂きますようお願いし申し上げます。 

 


